
 

UCHWAŁA Nr 12/2020 

Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 27 marca 2020 r. 

 

w sprawie rozstrzygnięcia wątpliwości dotyczącej spaw związanych z przebiegiem 

wyborów w Uniwersytecie Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Warszawie 

 

 

Na podstawie § 7 pkt 8 Załącznika Nr 2 Ordynacja Wyborcza Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie do Statutu UKSW, w związku z § 1 ust. 5 Rozporządzeniem 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 23 marca 2020 r. w sprawie w sprawie 

czasowego ograniczenia funkcjonowania niektórych podmiotów systemu szkolnictwa 

wyższego i nauki w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 511) oraz Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 

dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania niektórych podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w związku z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. poz. 528) oraz 

w związku z Uchwałą Nr 4/2020 Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 28 stycznia 2020 r. w sprawie określenia trybu 

stwierdzenia wypełnienia przez kandydatów do kolegium elektorów Uniwersytetu warunków, 

o których mowa w § 12 ust. 5 i 6 Załącznika Nr 2 Ordynacja Wyborcza Uniwersytetu Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie do Statutu UKSW, postanawia się, co następuje: 

 

§ 1 

Uniwersytecka Komisja Wyborcza stwierdza, że w świetle aktualnie obowiązującego prawa, w 

szczególności § 1 ust. 4 i 5 Rozporządzenia Ministra  Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 23 

marca 2020 r., w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania niektórych podmiotów 

systemu szkolnictwa wyższego i nauki w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. poz. 511) ze zmianą z dnia 25 marca 2020 r.  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 528), prawnie niedopuszczalne jest zwoływanie zebrań wyborczych  

i dokonywanie wyboru elektorów UKSW, spośród nauczycieli akademickich posiadających 

tytuł profesora lub stopień doktora habilitowanego oraz spośród pozostałych nauczycieli 

akademickich, w trybie obiegowym albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej na 

odległość. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



 

UZASADNIENIE 

1. W Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 23 marca 2020 r.  

w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania niektórych podmiotów systemu 

szkolnictwa wyższego i nauki w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. poz. 511) oraz zmianą wprowadzoną  

w Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 marca 2020 r. 

zmieniającym Rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania niektórych 

podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. poz. 528) {dalej: 

Rozporządzenie}, w § 1 ust. 4 i 5 stwierdza się, co następuje:  

4. W okresie, o którym mowa w ust. 1, organy kolegialne uczelni oraz organy kolegialne 

samorządu studenckiego i samorządu doktorantów podejmują wyłącznie uchwały niezbędne do 

zapewnienia ciągłości funkcjonowania uczelni. Uchwały są podejmowane w trybie obiegowym 

albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej niezależnie od tego, czy taki tryb ich 

podejmowania został określony w aktach wewnętrznych uczelni. 

5. W okresie, o którym mowa w ust. 1, kolegia elektorów uczelni publicznych, komisje 

stypendialne, komisje i zespoły powołane w postępowaniach w sprawach nadania stopni  

i tytułu prowadzonych w uczelniach oraz komisje i inne gremia działające na podstawie 

statutów uczelni podejmują uchwały za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

niezależnie od tego, czy taki tryb ich podejmowania został określony w aktach wewnętrznych 

uczelni lub aktach regulujących działanie tych podmiotów. 

 

2. Przedstawiona powyżej treść § 1 ust. 4 Rozporządzenia dotyczy nadzwyczajnego trybu 

podejmowania uchwał przez organy kolegialne uczelni, organy kolegialne samorządu 

studenckiego i samorządu doktorantów, w celu zapewnienia ciągłości funkcjonowania uczelni. 

Zwoływanie i dokonywanie wyboru elektorów UKSW spośród nauczycieli akademickich 

posiadających tytuł profesora lub stopień doktora habilitowanego oraz spośród pozostałych 

nauczycieli akademickich, nie można zaliczyć do katalogu organów kolegialnych 

wymienionych w § 1 ust. 4 Rozporządzenia. Na tych zebraniach wyborczych nie podejmuje się 

uchwał, a dokonuje się czynności wyborczych.  

 

3. Przedstawiona powyżej treść § 1 ust. 5 Rozporządzenia dotyczy nadzwyczajnego trybu 

podejmowania uchwał przez kolegia elektorów uczelni publicznych, komisje stypendialne, 

komisje i zespoły powołane w postępowaniach w sprawach nadania stopni i tytułu 

prowadzonych w uczelniach oraz komisje i inne gremia działające na podstawie statutów 

uczelni, które podejmują uchwały za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Również § 

1 ust. 5 Rozporządzenia nie można odnieść do zwoływania i dokonywania wyboru elektorów 

UKSW spośród nauczycieli akademickich posiadających tytuł profesora lub stopień doktora 

habilitowanego oraz spośród pozostałych nauczycieli akademickich, gdyż zwoływanie i 

przeprowadzanie tego typu zebrań wyborczych nie można zaliczyć do katalogu podmiotów 



wymienionych w § 1 ust. 5 Rozporządzenia, to jest: kolegium elektorów uczelni, komisji, 

zespołów i innych gremiów powołanych na podstawie Statutu UKSW. Należy stwierdzić, że 

przepis § 1 ust. 5 Rozporządzenia nie odnosi się do zebrań wyborczych, z wyłączeniem 

posiedzeń już wybranego i ukonstytuowanego kolegium elektorów uczelni. Wybór do 

kolegium elektorów Uniwersytetu odbywa się na zebraniach wyborczych nauczycieli 

akademickich, w trakcie których dokonuje się aktów wyborczych, bez jakichkolwiek 

kompetencji uchwałodawczych, o których mowa w § 1 ust. 5 Rozporządzenia. 

 

4. Nie jest możliwe dokonywanie wyboru elektorów UKSW spośród nauczycieli 

akademickich posiadających tytuł profesora lub stopień doktora habilitowanego oraz spośród 

pozostałych nauczycieli akademickich, w trybie obiegowym albo za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej na odległość, także z uwagi na konieczność stwierdzenia 

wypełnienia przez kandydatów do kolegium elektorów Uniwersytetu warunków, o których 

mowa w § 12 ust. 5 i 6 Załącznika Nr 2 Ordynacja Wyborcza Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie do Statutu UKSW, zgodnie z uchwałą Nr 4/2020 Uniwersyteckiej 

Komisji Wyborczej Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 28 

stycznia 2020 r. 

 

      Ks. dr hab. Marek Stępień, prof. UKSW 

Przewodniczący Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej 

Warszawa, dnia 27 marca 2020 r. 


